平成 28年８月５日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証第二部）

問合せ先
取締役管理部門統括兼

経営企画室長
戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年２月 12日に公表した平成 28

年 12月期の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28年 12月期第２四半期（累計）期間 連結業績予想数値の修正

(平成 28年 1月 1日～平成 28年 6月 30日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る
四半期純利益

1 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

6,314

百万円

552
百万円

555
百万円

381
円 銭

67.14
今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 6,455 740 748 479 84.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） 141 188 193 98

増 減 率  （％） 2.2 34.1 34.8 25.7

(ご参考)前年同期実績 5,966 634 646 435 76.59

２．平成 28年 12月期通期 連結業績予想数値の修正

(平成 28年 1月 1日～平成 28年 12月 31日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

12,788

百万円

1,202
百万円

1,186
百万円

781
円 銭

137.49
今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 12,380 1,202 1,186 781 137.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲408 0 0 0

増 減 率  （％） ▲3.2 0.0 0.0 0.0

(ご参考)前年同期実績 12,221 1,250 1,275 827 145.65

1

３．修正の理由
当第２四半期累計期間につきましては、年初からの急激な円高に伴い、中国子会社業績の

円換算額が減少しましたが、国内における化粧品向けを中心とした包装容器需要の増加によ

り、売上高は前回予想を上回る見込みです。利益についても樹脂原材料価格の低下に加え、

販売費及び一般管理費の全般的な支出抑制により前回予想を上回る見込みです。
また、通期につきましては、今後の為替変動による売上高への影響を考慮し業績予想を修

正しました。

以   上

2